
10
14
15
16
18

32

34
38

40

44

46

50
52

54

57

58

ÚVODNÍK

Získat a udržet talenty (Petr Dvořák)

FOKUS
Hledáte kvalitní lidi? Základem je porozumět jim! (Martina Sobkova)
Anketa: Externisté jsou pro nás důležití
HR v Česku je pozadu (Arkadiusz Klimczak)
Zvyšme tep IT dodávek! (Vít Stinka)
AI se do výběru zaměstnanců prokousává stále častěji.
Bez lidí to ale nepůjde nikdy (Pavel Daniel)

ROZHOVOR
Aleš Blažek: Chceme financovat změnu, která umožní Česku být ještě úspěšnější | 
(Tomáš Houdek)

REGULACE
Výběr regulatorních novinek za první čtvrtletí roku 2023 (Tomáš Rýdl) 
Bankovní balíček CRR III & CRD VI - jdeme do finále (Martin Majdloch, 
Matej Michlík)

POJIŠŤOVNICTVÍ
Josef Jirkal: Pravidla původem z konce 70. let potřebují zásadní změnu (Jan Černý)

TIP

L—
 

a
 

Ln2

ESG
ESG rizika pronikají do obezřetnostní regulace bank (Helena Sůvová, Stanislav Burian)
Za dobití elektroauta kartou nezaplatíte. Díky MasterCard by se to mohlo změnit

ROZHOVOR
Eila Kreivi: Být zelený již nebude dobrovolné, stane se to povinným (Pavel Daniel)

TECHNOLOGIE
Synergie klíčových bankovních systémů v rámci platebního styku aneb z konkurence 
spoluhráči (Ondřej Brojír)

INVESTICE
Česká stopa v evropské regulaci finančních služeb- díl první
(Dušan Hradil, Alžběta Pazderková, Zuzana Strnadové, Ondřej Fišer)
Konzervativnější, než si myslíme, aneb jak vnímají mladí finance (Martina Sobkova)
F0M0 efekt jako významný faktor strachu (Martin Babušík)

BANKY A FINANCE
Pád SVB aneb špatný risk managementy praxi (Daniel Čech)

EVENT
Jak mohou municipality zvládnout výzvy finanční a energetické krize

RETROBANKOVNICTVÍ
Účetnictví SBČS podle Gosbanky


